Федеральное агентство по образованию
Государственное образовательное учреждение высшего

профессионального образования
«Ивановский государственный энергетический университет

имени В.И. Ленина»

ПРИКАЗ

От   « _04_ » февраля__  2009 года   г. Иваново                                                             №_27_

«О проведении Международной
 научно-технической конференции»

   Ивановский государственный энергетический университет имени В.И. Ленина с 27 мая по
29 мая проводит юбилейную научно техническую конференцию «Состояние и перспективы
развития электротехнологии» (ХV Бенардосовские чтения). Для организации и проведения
конференции:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить оргкомитет в составе:

Тарарыкин С.В., ректор – председатель
Тютиков В.В. , проректор по НР, зам. председателя
Таланов С.Б., начальник НИСа
Панков С.А., нач. учебного управления
Быков К.А., проректор по ХД и КС
Халтурин В.Ю., зав. каф. отечественной истории и культуры
Бабанова Н.Н., декан ФПК, зам. директора АЦ «Сплав»
Шарина Т.Г, ведущий инженер по патентной и изобретательской работе
Дворова О.В., инженер по патентной и изобретательской работе, ответственный секретарь
Шишкин В.П., декан ЭМФ
Сорокин А.Ф., декан ЭЭФ
Антипин А.В., декан ТЭФ
Андрианов С.Г., декан ИФФ
Кокин В.А., декан ИВТФ
Карякин А.М. декан ФЭУ
Чернищук Л.Ф.- помошник проректора по НР
Желонкина С.А.- вед. бухгалтер
Клюнина С.В., нач. РИО
Королева Н.В., РИО
Костерин Н.К.-  нач. лаб. технических средств обучения
Иванов А.Г., гл. метролог

2. Конференцию провести по секциям.
2.1 Электротехника и электротехнология.
 Председатель – д.т.н., профессор Мартынов В.А.
 Секретарь – к.т.н. доцент Сайкин М.С.
2.2 Математическое моделирование, информационные системы и технологии.
 Председатель – к.т.н. доцент Гусев В.А.
 Секретарь – к.т.н., доцент Милосердов Е.П.
2.3 Системы управления и автоматизация.
 Председатель – д.т.н., профессор Тверской Ю.С.
 Секретарь – к.т.н., профессор Таламанов С.А.
2.4 Надежность, эффективность и диагностика электрооборудования станций и

энергосистем.
 Председатель – д.т.н., профессор Назарычев А.Н.
 Секретарь – к.т.н., доцент Калачева О.Н.
2.5 Тепловые и атомные электрические станции.
 Председатель – д.т.н., профессор Мошкарин А.В.
 Секретарь - к.т.н., доцент Козюлина Е.В.
2.6 Методы анализа и синтеза систем управления электроприводами и установками.
 Председатель - д.т.н., профессор Колганов А.Р.
 Секретарь - д.т.н., профессор Курнышев Б.С.
2.7 Микроэлектронные и микропроцессорные управляющие устройства и системы.
 Председатель - д.т.н., профессор Тарарыкин С.В.
 Секретарь - к.т.н., доцент Терехов В.Г.

2.8 Теплообмен в промышленных установках.
 Председатель – к.т.н., доцент Горинов О.И.
 Секретарь – к.т.н., доцент Горбунов В.А.
2.9 Электромеханика и нанодисперсные  магнитожидкостные системы.
 Председатель – д.т.н., профессор Казаков Ю.Б.
 Секретарь – д.т.н., профессор Тихонов А.И.
2.10 Динамика, надежность и диагностика механических систем.
 Председатель – к.т.н., профессор Шапин В.И.
 Секретарь – к.т.н., доцент Ноздрин М.А.
2.11 Математические методы в технике и технологиях.

Председатель – д.т.н. профессор Мизонов В.Е.
 Секретарь – к.т.н. доцент Баранцева Е.А
2.12 Технология машиностроения.

Председатель – д.т.н., профессор Полетаев В.А.
 Секретарь – д.т.н., профессор Фалеев М.В.
2.13 Техногенная безопасность в энергетике: человек, техника, окружающая среда.

Председатель – д.т.н., профессор Попов Г.В.
 Секретарь – к.т.н., доцент Пышненко Е.А.
2.14 Социально-экономические и гуманитарные аспекты НТП.

Председатель – д.э.н., профессор Борисов В.В.
 Секретарь – д.и.н., доцент Будник Г.А.
2.15 Управление качеством образования.

Председатель –  к.э.н., доцент Маслов Д.В.
Секретарь – к.э.н., доцент Вылгина Ю.В.

2.16 Патентная деятельность и правовая охрана результатов научно- исследовательских
работ.

2.17 Председатель – д.т.н., профессор Тютиков В.В.
Секретарь – инженер по патентной и изобретательской работе Трухина О.Г.

3. К открытию конференции издать тезисы докладов.
4. Утвердить редакционную коллегию в составе:

Тарарыкин С.В., ректор, д.т.н., профессор, - председатель
Тютиков В.В., проректор по НР, д.т.н., профессор
Мошкарин А.В., зав. каф. ТЭС, д.т.н., профессор
Назарычев А.Н., зав. каф. ЭСДЭ, д.т.н., профессор
Митькин Ю.А., зав. каф. ТЭВН, д.т.н., профессор
Полетаев В.А, зав. каф. ТАМ, д.т.н., профессор
Косяков С.В. , начальник  управления геоинформационных технологий
Колибаба  В.И.,  зав. каф. экономики и организации предприятия
Клюнина С.В., нач. РИО

5. Объем тезисов по каждому докладу 1страница, оформленные в соответствии с
требованиями на дискете 3,5 А, просмотренные и отобранные председателями секций,
должны быть сданы в срок до 16 марта ответственному секретарю  Дворовой О.В.

6. Проректору по ХД и КС Быкову К.А.  и начальнику учебного управления Панкову С.А. к
27  мая  подготовить аудитории для пленарного заседания и заседаний по секциям.

7. В соответствии с планом графиком организационных мероприятий по подготовке и
проведению конференции ответственным обеспечить своевременное выполнение
указанных работ (приложение 1).

8. По окончании работы конференции председателям секций сдать в ПЛО в 10-дневный срок
отчеты о работе секций в электронном и бумажном варианте с подписью председателя
секций.

9. Ответственность за выполнение приказа возложить на проректора по научной работе
Тютикова В.В.

Ректор                                                                                               С.В. Тарарыкин

План-график
Организационных мероприятий по проведению
юбилейной научно технической конференции

«ХV Бенардосовские чтения».

Дата  Время Мероприятие Место
проведения

Ответственные

1. 2.  3.  4.  5.
 9.00-10.00 Регистрация участников  Холл

2 этажа
корп. Б.

Трухина О.Г
Дворова О.В.
Иванов А.Г.

 10.00-
11.30

Пленарное заседание.
Вступительное слово.
Выступление официальных лиц.
Работа средств массовой информации (пресса,
телевидение и фотосъемка)

Б - 301 Тарарыкин С.В.
Тютиков В.В.
Халтурин В.Ю.
Ганусов С.В.
Государев С.В.

 12.00 Экскурсионная поездка в п. Лух,   Трухина О.Г.
Дворова О.В.
Иванов А.Г.

  Заседание по секциям  Председатель
 секретарь

  Секция 1. Электротехника и электротехнология. А-223 Мартынов В.А.
Сайкин М.С.

  подсекция
Электротехнологические процессы.

А-211 Воробьев Е.Ф.
Вихарев А.В.

  подсекция
Электрические системы.

В-205 Слышалов В.К. ,
Аржанникова А.Е.

  Секция 2. Математическое моделирование, информа-
ционные системы и технологии.

Б-310 Гусев В.А.
Милосердов Е.П.

  Секция 3. Системы управления и автоматизация. С-18 Тверской Ю.С.
Таламанов С.А.

  Секция 4. Надежность, эффективность и диагностика
электрооборудования станций и энергосистем.

В-225 Назарычев А.Н.
Калачева О.Н.

  Секция 5. Тепловые и атомные электрические
станции.

В-410
В-444
В-323

Мошкарин А.В.
Козюлина Е. В.

  Секция 6.  Методы анализа и синтеза систем
управления электроприводами и установками.

А-245 Калганов А.Р.
Курнышев Б.С.

  Секция 7. Микроэлектронные и микропроцессорные
управляющие устройства и системы.

А-212 Тарарыкин С.В.
Терехов В.Г.

  Секция 8. Теплообмен в промышленных установках. А-417 Горинов О.И.
Горбунов В.А.

  Секция 9.  Электромеханика и нанодисперсные
магнитожидкостные системы.

А-210 Казакова Ю.Б.
Тихонов А.И.

  Секция 10. Динамика, надежность и диагностика
механических систем

А-108 Шапин В.И.
Ноздрин М.А.

  Секция 11. Математические методы в технике и
технологиях.

А-208 Мизонов В.Е.
Баранцева Е.А.

  Секция 12. Технология машиностроения. А-305 Полетаев В.А.
Фалеев М.В.

  Секция 13. Техногенная безопасность в энергетике:
человек, техника окружающая среда.

В-516 Попов Г.В.
Пышненко Е.А.

  Секция 14. Социально-экономические и
гуманитарные аспекты НТП.

А-342 Борисов В.В.
Будник Г.А.

  Секция 15. Управление качеством образования. Б-237 Маслов Д.В.
Вылгина Ю.В.

  Секция 16.  Патентная деятельность и правовая
охрана результатов научно-исследовательских работ.

 Яблоков В.П.
Трухина О.Г.